Republica Moldova                                       Республика Молдова

       CONSILIUL                             СОВЕТ

 MUNICIPAL BĂLŢI                           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 15/15

от 12.11.2015 г.

Перевод

«О внесении изменений  в приложение № 1

 к решению Совета  муниципия Бэлць № 6/49

от 27.10.2011 г. «Об  утверждении тарифов на наем

квартир, техническое обслуживание и

ремонт жилых домов и систем инженерного

оборудования (водоснабжения, водоотведения,

электроснабжения и теплоснабжения)»»

В соответствии  с п. m) части (2) Закона Республики Молдова о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года; Законом Республики Молдова об административной

децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 года; Законом Республики Молдова о публичных

службах коммунального хозяйства № 1402-XV от 24.10.2002 года, Постановлением

Правительства РМ № 191 от 19.02.2002 года «об утверждении Положения о порядке

предоставления и оплаты  жилищных, коммунальных и некоммунальных услуг для жилищного

фонда, установки счетчиков учета расхода воды в квартирах и условиях отключения их от

систем отопления и водоснабжения и подключения к этим системам», во исполнение Решения

Апелляционной палаты мун. Бэлць от 14 мая 2012 года (дело № 03-64/2012), а также,

рассмотрев петицию Общественного объединения «Ассоциация по защите прав потребителей»

и г-на Гордаш И.Д. от 19.01.2015 года, -

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1. Bнести изминения в приложение № 1 «Перечень основных работ по техническому

обслуживанию и ремонту жилых домов и общежитий, включенных в тариф», решения

Совета муниципия Бэлць № 6/49 от 27.10.2011 года словосочетание «кровли над местами

общего пользования» заменить словом «крыш».

2. Рекомендовать МП «ЖКХ Бэлць» (г-н Пелин В.К.) разработать и заключить с

населением договора на обслуживание и ремонт жилых домов с учетом обязательного

долевого участия в ремонте крыш всех сособственников жилого дома.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии: по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды, по праву и дисциплине, по финансово-экономической

деятельности.

Председательствующий на  XV

очередном заседании Совета мун. Бэлць      Александр УСАТЫЙ

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць      Ирина СЕРДЮК